DX80
Industrielle Funklösungen
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45 Tel. +49 (0)911 656587-0 E-Mail: info@crautomation.de Änderungen vorbehalten
90513 Zirndorf Fax +49 (0)911 656587-99 www.crautomation.de
2
Industrielle Funklösungen DX80
Das DX80-System bildet ein funkbasiertes

4
Typen und Daten
Typenbezeichnung Strom-
versorgung
Schaltein-/ausgänge Analoge Ein-/Ausgänge
Eingang Ausgang Eingang Ausgang Typ
DX80G2M6S-P8 10…30 VDC 12 PNP 12 PNP – – konfigurierbar
I + O = 12 max.
DX80G2M6S-P2 10…30 VDC 4 PNP 4 PNP 2 2 0…20 mA oder
0…10 VDC
DX80G2M6S0P0M4M4 10…30 VDC – – 4 4 0…20 mA
DX80G2M6S0P0V4V4 10…30 VDC – – 4 4 0…10 VDC
DX80G2M2S-P FlexPower2 – – – – –
DX80P2T6S 10…30 VDC Gateway Pro mit Modbus TCP- und EtherNet/IP™-Kommunikation (kein I/O)
Sterntopologie – DX80 Gateways1
Punkt-zu-Punkt – DX80PM – Gateway & Knoten
Typenbezeichnung Gerätetyp Schaltein-/ausgänge Analoge Ein-/Ausgänge
Eingang Ausgang Eingang Ausgang Typ
DX80G2M6S-PM2 Gateway1 4 4 2 2 0…20 mA/
4…20 mA
DX80N2X6S-PM2 Knoten 4 4 2 2 0…20 mA/
4…20 mA
DX80G2M6S-PM8 Gateway1 6 6 – – –
DX80N2X6S-PM8 Knoten 6 6 – – –
DX80K2M6-PM2 Pärchen 4 4 2 2 0…20 mA/
4…20 mA
DX80K2M6-PM8 Pärchen 6 6 – – –
Varianten
Gerätetypen mit interner Antenne verfügbar.
S in Typenbezeichnung durch W ersetzen (z. B. DX80G2M6W0P0M4M4).
IP20-Variante mit herausgeführten Klemmen verfügbar (ATEX Zone 2).
C an Typenbezeichnung ergänzen (z. B. DX80N2X6S4P4M2M2C).
Platinenversionen der Geräte sind auf Nachfrage erhältlich.
1	 Jedes DX80-Gateway besitzt eine RS485-Schnittstelle und unterstützt Modbus RTU.
2	 Die FlexPower-Technologie ermöglicht den batteriebetriebenen Einsatz im Feld,
	 über die zusätzlich auch angeschlossene Sensorik mit Spannung versorgt werden kann.
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45 Tel. +49 (0)911 656587-0 E-Mail: info@crautomation.de Änderungen vorbehalten
90513 Zirndorf Fax +49 (0)911 656587-99 www.crautomation.de
Typenbezeichnung Strom-
versorgung
Schaltein-/ausgänge Analoge Ein-/Ausgänge
Eingang Ausgang Eingang Ausgang Typ
DX80N2X2S-P7 FlexPower1 12 NPN 12 NMOS – – konfigurierbar
I + O = 12 max.
DX80N2X6S-P8 10…30 VDC 12 PNP 12 PNP – – konfigurierbar
I + O = 12 max.
DX80N2X6S-P2 10…30 VDC 4 PNP 4 PNP 2 2 4…20 mA oder
0…10 VDC
DX80N2X6S0P0M4M4 10…30 VDC – – 4 4 0…20 mA
DX80N2X6S0P0V4V4 10…30 VDC – – 4 4 0…10 VDC
DX80N2X2S2N2M2 FlexPower1 2 NPN 2 NMOS 2 – 0…20 mA
DX80N2X2S2N2M4 FlexPower1 2 NPN 2 NMOS 4 – 0…20 mA
DX80N2X2S-P3 FlexPower1 2 NPN 2 NMOS 4 – Thermoelement
DX80N2X2S0N0R FlexPower1 – – 4 – PT100 (RTD)
(3-Draht)
DX80N2X2S4A2 FlexPower1 2 NPN/PNP 2 NMOS 2 – Frequenz/
Zähler
DX80N2X1S2A1 Interne Batterie 1 NPN/PNP 1 NMOS 1 – Frequenz/
Zähler
DX80N2X2S2S FlexPower1 2 NPN 2 NMOS 2 – Serieller
Eingang für
FlexPower-
Sensoren1
DX80N2X1S1S Interne Batterie 1 NPN 1 NMOS 1 – Serieller
Eingang für
FlexPower-
Sensoren1
Sterntopologie – DX80-Knoten
Sterntopologie – Q45 Wireless-Sensoren2
Typenbezeichnung Versorgung Betriebsart Beschreibung
DX80N2Q45E interne Batterie Optosensor Einweglichtschranke (Sender)
DX80N2Q45R interne Batterie Optosensor Einweglichtschranke (Empfänger)
DX80N2Q45LP interne Batterie Optosensor Reflexionslichtschranke (polarisiert)
DX80N2Q45D interne Batterie Optosensor Reflexionslichttaster (Diffus)
DX80N2Q45CV interne Batterie Optosensor Reflexionslichttaster (Konvergent)
DX80N2Q45F interne Batterie Optosensor Basisgerät für Glaslichtleiter
DX80N2Q45RD interne Batterie Basisgerät für potenzialfreie Kontakte
DX80N2Q45TH interne Batterie Basisgerät für Temperatursensor vom Typ M12FT4Q
DX80N2Q45VT interne Batterie Basisgerät für Temperatur- und Vibrationssensor vom Typ QM42VT1
DX80N2Q45BL-RG interne Batterie Pick-to-Light Drucktaster & LED-Anzeige*
1	 Die FlexPower-Technologie ermöglicht den batteriebetriebenen Einsatz im Feld, über die zusätzlich auch angeschlossene Sensorik mit
	 Spannung versorgt werden kann.
2	 Diese autarken Sensoren mit integrierter Batterie sind mit jeden DX80 Gateway/DX80 Netzwerk kompatibel und funktionieren wie ein
	 DX80 Knoten.
*	 für Komissioniervorgänge
Typen und Daten
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45 Tel. +49 (0)911 656587-0 E-Mail: info@crautomation.de Änderungen vorbehalten
90513 Zirndorf Fax +49 (0)911 656587-99 www.crautomation.de
6
Typenbezeichnung Strom-
versorgung
Schaltein-/ausgänge Analoge Ein-/Ausgänge
Eingang Ausgang Eingang Ausgang
DX80DR2M-H FlexPower1 – – – –
DX80DR2M-H1 FlexPower1 4 NPN 2 NMOS 2 x 0…20 mA, 1 x Thermistor,
1 x Zähler
–
DX80DR2M-H2 10 … 30 VDC 4 PNP 4 PNP 2 x 0…20 mA 2 x 0…20 mA
DX80DR2M-H3 FlexPower1 2 NPN/PNP 2 NMOS 4 x Thermoelement, 1 x Thermistor –
DX80DR2M-H4 FlexPower1 – – 4 x RTD/PT100 3-Draht –
DX80DR2M-H5 FlexPower1 4 NPN/PNP 2 NMOS 4 x 0…20 mA –
DX80DR2M-H12 FlexPower1 2 NPN/PNP 2 NMOS 2 x 0…20 mA, 1 x Thermistor,
1 x SDI-12-Schnittstelle oder
Zähler und Ventil
–
Multihop Data Radio 2,4 GHz – jedes Modell verfügt über RS485 Modbus RTU und ist als Master, Slave oder
Repeater konfigurierbar
Multihop Ethernet Radio 2,4 GHz – besitzt Ethernet-Anschluss und RS232/485-Schnitstelle, ist als Master, Slave
oder Repeater konfigurierbar
Typen und Daten
1
Die FlexPower-Technologie ermöglicht den batteriebetriebenen Einsatz im Feld,
über die zusätzlich auch angeschlossene Sensorik mit Spannung versorgt werden kann.
Typenbezeichnung Stromversorgung Beschreibung
DX80ER2M-H 10…30 VDC Modbus RTU, Modbus TCP, EtherNet/IP™
Typenbezeichnung Stromversorgung Beschreibung
DX83T 10…30 VDC Protokollumsetzer (Modbus RTU via RS485 <=> Modbus TCP bzw. EtherNet/IP™)
DX83A 10…30 VDC Modbus TCP, Konfigurationsmöglichkeiten über Web-Konfigurator
DX83 – Ethernet-Brücke
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45 Tel. +49 (0)911 656587-0 E-Mail: info@crautomation.de Änderungen vorbehalten
90513 Zirndorf Fax +49 (0)911 656587-99 www.crautomation.de
Typenbezeichnung Beschreibung
T30UFDNCQ Ultraschallsensor, Reichweite bis 3 m
QT50ULBQ6-75390 Ultraschallsensor, Reichweite bis 8 m
QS30WEQ Optosensor, Sender
QS30WRQ Optosensor, Empfänger, Reichweite bis 15 m
SM312LPQD-76885 Optosensor, Reflexionslichtschranke, Reichweite bis 3 m
SM312DQD-75904 Optosensor, Reflexionslichttaster, Reichweite bis 380 mm
M12FT4Q Temperatursensor mit seriellem Interface, -40…+85 °C
M12FTH4Q Temperatur- und Feuchtigkeitssensor mit seriellem Interface, -40…+85 °C, 0…100 %
QM42VT1 Vibrations- und Temperatursensor, 10…1000 Hz, -40…+105 °C
DX80 – FlexPower1-kompatible Sensoren
Typenbezeichnung Beschreibung
PSU67-11-2420/M 24 VDC, 200 mA, IP67, Stromversorgung
DX81-LITH 1 Batterie, 3,6 VDC, Lithium "D"-Zelle, 19.000 mAh, IP67-Kunststoffgehäuse
DX81P6 6 Batterien, 3,6 VDC, Lithium "D"-Zelle, 114.000 mAh, IP67-Kunststoffgehäuse
DX81H 1 Batterie für DX99 - ATEX, 3,6 VDC, Lithium "D"-Zelle, 19.000 mAh, IP67-Kunststoffgehäuse
BWA-SOLAR-001 Solarmodul (Set)
Spannungsversorgung, Batterie, Solarmodul
Typenbezeichnung Schaltein-/ausgänge Analoge Ein-/Ausgänge
Eingang Ausgang Eingang Ausgang Typ
DX85M-P8 12 12 – – konfigurierbar
I + O = 12 max.
DX85M4P4M2M2 4 4 2 2 0…20 mA
DX85M0P0M4M4 – – 4 4 0…20 mA
DX85 Remote-IO-Erweiterungsmodule (nur für Gateways mit Modbus-RTU-Kommunikation)
Zubehör
1
Die FlexPower-Technologie ermöglicht den batteriebetriebenen Einsatz im Feld,
über die zusätzlich auch angeschlossene Sensorik mit Spannung versorgt werden kann.
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45 Tel. +49 (0)911 656587-0 E-Mail: info@crautomation.de Änderungen vorbehalten
90513 Zirndorf Fax +49 (0)911 656587-99 www.crautomation.de
8
M-GAGE-Funkknoten